2026 年 2 月 26 日

各  位

                      一般社団法人西宮市医師会

                      西宮市医師会診療所 健診部

       電話（0798）26－9497

健診料金改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の人件費や諸物価の高騰を受け、当診療所で実施しております健診

料金および胃部内視鏡検査への差額費用を以下のとおり 2026 年 4 月 1 日より、

変更させていただくことになりました。

 誠に心苦しい限りではございますが、健診内容の充実・サービスの向上に、さ

らに取り組む所存でございますので、何卒ご理解とご了承いただきますよう伏

してお願い申し上げます。

今後とも当診療所をご利用賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

○健診料金

コース
新料金（税込）

（2026 年 4 月 1 日～）

シンプルコース 14,300 円

A コース

（兵庫県 2 時間人間ドック）

20,592 円
（兵庫県からの通達待ち

6 月から変更の可能性あり）

B コース 40,700 円

C コース 団体 47,300 円

一般 48,400 円

スペシャルコース 60,500 円

労働安全衛生法に基づく

一般健康診断
12,100 円

○胃部検査

胃部Ｘ線検査（バリウム）を

胃部内視鏡検査(胃カメラ)に

変更

差額 5,500 円（税込）

※胃部内視鏡検査は、のど・鼻腔への局所麻酔のみ行います。

鎮静薬や、局所麻酔以外の鎮痛薬は希望されても使用できません。

※人間ドックＡコースは胃部内視鏡検査に変更できません。